

EILINIO VISUOTINIO ATASKAITINIO RINKIMINIO NARIŲ SUSIRINKIMO

PROTOKOLAS NR. SU-23/01

2023-03-23

Susirinkimas įvyko 2023-03-23, 10.00 val., baigėsi 12.15 val., adresu L. Stuokos-Gucevičiaus a. 3A, Kupiškis, Kupiškio rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje.

Susirinkimo dalyviai kvietimą į eilinį ataskaitinį rinkiminį visuotinį susirinkimą gavo ne vėliau kaip prieš 5 darbo dienas iki susirinkimo dienos (įstatų 32 p.) el. paštu (2023-02-14, pakartotinai 2023-03-14),

Susirinkimo pirmininkas - Neringa Čemerienė.

Susirinkimo sekretorė – Dina Murnikova-Beinorė.

Dalyvauja nariai: 27 Kupiškio rajono vietos veiklos grupės (toliau VVG) nariai iš 35 narių, turintys balso teisę yra 27 (iš jų 5 nariai balsavimą pagal darbotvarkės 6 (šešis) klausimus pateikė raštu: Lidija Vasiliauskienė (TVIC), Paulius Pranckūnas, Jūratė Dovydenienė (ŽŪK), Vaidas Juknevičius, Vilma Ribakovienė (Palėvenėles kaimo bendruomenė)), t.y. daugiau nei pusė VVG narių, susirinkimo kvorumas yra (įstatų 36 p.), susirinkimas teisėtas.

Pagal suteiktus įgaliojimus dalyvavo: Juodpėnų kaimo bendruomenė (įgaliotas asmuo Irena Aleksandravičienė), Zigmantas Aleksandravičius (įgaliotas asmuo Irena Aleksandravičienė).

Svečiai: Agnė Gadeckienė (Kupiškio r. sav. jaunimo reikalų koordinatorė), Roma Bugailiškienė (Kupiškio viešosios bibliotekos Skapiškio sk. bibliotekininkė), Jaunimo asociacija „Jaunimo Skopas“ (pirmininkas Albinas Stuknis), Kupiškio rajono kaimo bendruomenių asociacija (pirmininkas Bronius Kaminskas), Kupiškio krašto žmonių su negalia sąjunga (įgaliotas asmuo Palma Skrebiene).

Narių registravimo sąrašas pridedamas prie protokolo ir yra neatskiriama šio protokolo dalis (priedas Nr. 1.).

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl eilinio visuotinio ataskaitinio rinkiminio narių susirinkimo darbotvarkės tvirtinimo.
2. Dėl narių šalinimo ir naujų narių priėmimo ir patvirtinimo.
3. Dėl Kupiškio rajono vietos veiklos grupės valdybos rinkimų ir patvirtinimo.
4. Dėl Kupiškio rajono vietos veiklos grupės finansinės atskaitomybės dokumentų už 2022 m. patvirtinimo.
5. Dėl Kupiškio rajono vietos veiklos grupės įgyvendinamos VPS veiklos ataskaitos už 2022 m. pateikimo ir patvirtinimo.
6. Dėl parengtos Kupiškio r. 2023-2027 metų strategijos priemonių pristatymo.

VPS projektų administravimo vadovė informuoja, kad organizacijos pirmininkas P. Pranckūnas negali dalyvauti susirinkime, todėl yra paskirta vesti susirinkimą. Susirinkimo pirmininkė N.

Čemerienė supažindino su darbotvarke ir teiktas pasiūlymas darbotvarkės 1 (pirma) klausimą tvirtinti bendru sutarimu.

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už pateiktą darbotvarkę?

PATVIRTINTA: pritarti pateiktai darbotvarkei

BALSAVO: bendru sutarimu („už“ – 27 balsai iš jų 5 (penki) raštu)

Sekretoriaujančio tvirtinimas. Dina Murnikova-Beinorė. Patvirtinta bendru sutarimu.

2. SVARSTYTA. Dėl narių šalinimo ir naujų narių priėmimo ir patvirtinimo.

N. Čemerienė informavo, kad iki susirinkimo dienos yra gautas 1 (vienas) rašytinis prašymas išstoti iš narių (G. Žilinskienė) bei 4 (keturi) žodiniai prašymai (V. Bernotas, N. Čemerienė, D. Murnikova-Beinorė, R. Aukštikalnienė). Vadovaujantis narių šalinimo tvarka (kai per einamuosius metus nedalyvaujama VVG veikloje) iš narių šalinamas J. Jarutis. Vadovaujantis VĮ Registrų centro viešai prieinama informacija apie juridinius asmenis iš narių šalinama Noriūnų kaimo bendruomenė, kadangi yra paskelbtas organizacijos likvidavimo procesas (pagal CK 2.70 str.). Iš viso šalinami 7 (septyni) nariai.

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad šie minėti asmenys (fiziniai ir juridiniai) būtų šalinami iš organizacijos narių?

PATVIRTINTA: G. Žilinskienė, N. Čemerienė, D. Murnikova-Beinorė, J. Jarutis, V. Bernotas, R. Aukštikalnienė ir Noriūnų kaimo bendruomenė šalinami iš organizacijos narių.

BALSAVO: „už“ - 27 (5 (penki) iš jų raštu), „prieš“ – nėra, „susilaikė“ - nėra

N. Čemerienė informavo, kad pašalinti organizacijos nariai pagal tolimesnius darbotvarkės klausimus nebeturi balso teisės.

N. Čemerienė informavo, kad iki susirinkimo yra gauti 4 (keturi) prašymai tapti organizacijos nariais: Kupiškio rajono kaimo bendruomenių asociacija (pirmininkas Bronius Kaminskas), Kupiškio krašto žmonių su negalia sąjunga (pirmininkas Benediktas Lukoševičius), Ignas Jackevičius (dalyvauti negalėjo, ūkininkas), jaunimo asociacija „Jaunimo Skopas“ (pirmininkas Albinas Stuknis).

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad šie minėti asmenys (fiziniai ir juridiniai) būtų priimti į organizacijos narius?

PATVIRTINTA: Kupiškio rajono kaimo bendruomenių asociacija, Kupiškio krašto žmonių su negalia sąjunga, Ignas Jackevičius, jaunimo asociacija „Jaunimo Skopas“ priimti į organizacijos narius. Galutinis narių skaičius 32 nariai.

BALSAVO: „už“ - 24 (5 (penki) iš jų raštu), „prieš“ – nėra, „susilaikė“ - nėra

N. Čemerienė informavo, kad naujai priimti nariai, dalyvaujantys susirinkime galės balsuoti tik pagal darbotvarkės trečią klausimą.

3. SVARSTYTA. Dėl Kupiškio rajono vietos veiklos grupės valdybos rinkimų ir patvirtinimo.

N. Čemerienė informavo, kad iki 2023 m. gegužės mėn. pabaigos reikia pateikti parengtą naujojo laikotarpio (2024-2027 m) vietos plėtros strategiją. Naujojo laikotarpio įgyvendinimu yra taikomi nauji reikalavimai kolegialiam valdymo organui – valdybai:

-Išrinkti kolegialų valdymo organą, susidedantį iš ne mažiau kaip 11 narių, atstovaujančių skirtingoms interesų grupėms ir užtikrinti, kad nei viena interesų grupė nekontroliuotų sprendimo priėmimo, t. y. kolegialaus valdymo organo sudėtyje ir sprendimų priėmimo metu nei viena interesų grupė negali turėti 50 ir daugiau procentų balsų;

-Viešojo administravimo institucijų ar įstaigų atstovai gali sudaryti ne daugiau nei 20 proc;

-Kolegialaus valdymo organą išrinkti VVG teritorijoje veikiančios (-ių) moterų ir vyrų lygias galimybes, asmenų, turinčių negalią, ar kitos (-ų) organizacijos (-ų), ginančios (-ių) žmogaus teises, veikiančios (-ių) pažeidžiamų ir (ar) atskirtų visuomenės grupių teisių ir gerovės užtikrinimo srityse, atstovą (-us) atstovauti pilietinės visuomenės sektoriui;

-Kolegialaus valdymo organas yra įvairaus amžiaus (bent 2 asmenys iki 40 m. jų išrinkimo dieną į kolegialų VVG valdymo organą) ir užtikinama lyčių pusiausvyra (mažiausiai 40 proc. nesvarbu, kurios lyties, atstovų).

2023 m. kovo 16 d. Kupiškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-65 „Dėl atstovų delegavimo į Kupiškio rajono vietos veiklos grupę“, deleguojami šie vietos valdžios atstovai: Vytis Zavackas ir Jovita Bakanaitė-Talačkienė.

Siūlomi verslo atstovai: Alvaras Baltušis (ūkininkas, veikiantis pagal ind. veiklos pažymą), Vaidas Juknevičius (veikiantis pagal verslo patentą), Laurynas Griauzdė (ūkininkas, veikiantis pagal ind. veiklos pažymą), Ignas Jackevičius (ūkininkas, veikiantis pagal ind. veiklos pažymą).

Siūlomi pilietinės visuomenės atstovai: Aukštupėnų kaimo bendruomenė (atstovas Bronislavas Lapienis), Gindvilių kaimo bendruomenė (pirmininkė Vilma Talačkienė), Palėvenėlės kaimo bendruomenė (atstovė Euchrida Sipavičienė), NVO „Kūrybos forma“ (prezidentė Domilė Sriubikienė), Kupiškio krašto žmonių su negalia sąjunga (atstovas Palma Skrebienė). Kitų pasiūlymų nepateikta.

Taip pat buvo priminta, kad visi naujai išrinkti valdybos nariai privalo deklaruoti ir (arba) patikslinti viešus/privačius interesus (pinreg. vtek.lt) bei išklaudyti tam reikalingus mokymų kursus (platforma stt.mokymai).

Susirinkimo nariai informuoti, kad yra pateikti raštu balsavimai (5 vnt.), kurie balsavo už visą pateiktą sąrašą.

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad išrinkti ir patvirtinti minėtus asmenis į valdybą 3 (trejų) metų kadencijai?

PATVIRTINTA: 1. išrinkti ir patvirtinti naują valdybos sudėtį 3 (trejų) metų kadencijai, vietos valdžios atstovai: Vytį Zavacką ir Jovita Bakanaitę-Talačkienę; verslo atstovai: Alvarą Baltušį, Lauryną Griauzdę, Vaidą Juknevičių, Igną Jackevičių, pilietinės visuomenės atstovai: Bronislavą Lapienį, Domilę Sriubikienę, Euchridą Sipavičienę, Vilną Talačkienę, Palmą Skrebienę. **BALSAVO:** „už“ - 27 (5 (penki) iš jų raštu), „prieš“ – nėra, „susilaikė“ - nėra

2. Įgalinti VPS projektų administravimo vadovę N. Čemerienę užpildyti, pasirašyti ir pateikti atnaujintus organizacijos (išrinktos valdybos) duomenis VĮ Registrų centrui.

BALSAVO: „už“ – 22, „prieš“ – nėra, „susilaikė“ - nėra

4. SVARSTYTA. Dėl Kupiškio rajono vietos veiklos grupės finansinės atskaitomybės dokumentų už 2021 m. patvirtinimo.

N. Čemerienė pristatė Kupiškio r. VVG finansinę atskaitomybę už 2022 metus. Organizacija per 2022 m. neįsigijo jokio materialaus ilgalaikio turto, turimas ilgalaikis turtas yra nudėvėtas. Trumplaikis turtas sudaro 24032,82 Eur (piniginės lėšos – 17724,23 Eur, gautinis finansavimo sumos -6308,59 Eur). Organizacijos pajamas sudaro 113,50 Eur- už suteiktas spausdinimo paslaugas.

Finansinė ataskaita buvo pateikta susirinkimo nariams iš anksto, klausimų nepateikta.

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad patvirtinti Kupiškio r. VVG finansinės atskaitomybės dokumentus už 2022 metus?

PATVIRTINTA: patvirtinti finansinės atskaitomybės dokumentus už 2022 metus.

BALSAVO: „už“ – 24 (5 (penki) iš jų raštu), „prieš“ – nėra, „susilaikė“ - nėra

5. SVARSTYTA. Dėl Kupiškio rajono vietos veiklos grupės įgyvendinamos VPS veiklos ataskaitos už 2022 m. pateikimo ir patvirtinimo.

N. Čemerienė trumpai pristatė VVG 2022 veiklos ataskaitą. Narių skaičius 2022 m. pradžioje buvo 35 nariai. 2022 m. organizacija turėjo 3 darbuotojas. 2022 m. buvo organizuoti kvietimai Nr. 10,11,12 bei kvietimai Nr. 13 ir 14, kurie persikėlė į 2023 m. pradžią. Per 2022 m. įvyko 9 (devyni) valdybos posėdžiai. Veiklos ataskaita buvo pateikta susirinkimo nariams iš anksto, klausimų nepateikta

Balsavimui teikiamas klausimas, kas už tai, kad patvirtinti Kupiškio r. VVG VPS veiklos ataskaitą už 2022 m.?

PATVIRTINTA: patvirtinti Kupiškio rajono VVG VPS veiklos ataskaitą už 2022 m.

BALSAVO: „už“ – 24 (5 (penki) iš jų raštu), „prieš“ – nėra, „susilaikė“ - nėra

6. SVARSTYTA. Dėl parengtos Kupiškio r. 2023-2027 metų strategijos priemonių pristatymo.

N. Čemerienė informavo, kad jau yra parengta Kupiškio r. 2024-2029 m. vietos plėtros strategija (paraiškoje numatytas laikotarpis nėra teisingas 2023-2027 m.), kuri nuo 2023-03-23 dienos bus viešai skelbiama organizacijos puslapyje www.kvvg.lt 20 d.d. (preliminariai iki balandžio 25 d.) siekiant viešai konsultuotis su vietos gyventojais ir organizacijomis dėl VPS projekto, pasiūlymams ir pastaboms gauti (protokolo priedas skaidrės Nr. 2). Teikiamiems pasiūlymams svarstyti yra sukurta darbo grupė, kuri svarstys pasiūlymus ir priims sprendimus dėl VPS tikslinimo. Taip pat šis VPS projektas jau pristatomas ir organizuojamuose susitikimuose su vietos valžios, verslo ir pilietinės visuomenės atstovais. Šią VPS padeda rengti išorės konsultantai, kurie pateikė savo įžvalgas dėl VPS tikslinimo. Iki balandžio pabaigos planuojama dar suorganizuoti 2 informacinius susitikimus dėl VPS projekto viešinimo.

BE NUTARIMO.

Susirinkimo pirmininkė

Neringa Čemerienė

Susirinkimo sekretorė

Dina Murnikova-Beinorė